
 

 
 
 
 

Scuola Secondaria di 1° Grado 
“G. Carducci” 

Via San Francesco d’Assisi, 63 - 70122 Bari 
Telefono: 0805213163 - Fax: 0805248635 

E - mail istituzionale: bamm003008@istruzione.it 
E - mail certificata: bamm003008@pec.istruzione.it 

Sito web: www.carduccibari.it 
 

Prot. n.4868/A13a                                                                                                                                     Bari, 07.12.2017   
 
Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020 - “Progetti di inclusione sociale e lotta al disagio nonché per garantire l’apertura 
delle scuole oltre l’orario scolastico soprattutto nella aree a rischio e in quelle periferiche”. Asse I – Istruzione – 
Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo specifico 10.1. – Riduzione del fallimento formativo precoce e della 
dispersione scolastica e formativa. Azione 10.1.1 – Interventi di sostegno agli studenti caratterizzati da 
particolari fragilità 

        
GRADUATORIE DEFINITIVE RELATIVE ALLA SELEZIONE DI ESPERTI 

                      
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTA  la nota del M.I.U.R. prot. n. 10862 del 16 settembre 2016, concernente l’Avviso pubblico 

relativo a Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, 
competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - “Progetti di inclusione sociale e 
lotta al disagio nonché per garantire l’apertura delle scuole oltre l’orario scolastico soprattutto 
nella aree a rischio e in quelle periferiche”. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo 
(FSE). Obiettivo specifico 10.1. – Riduzione del fallimento formativo precoce e della 
dispersione scolastica e formativa. Azione 10.1.1 – Interventi di sostegno agli studenti 
caratterizzati da particolari fragilità; 

VISTA la nota del M.I.U.R. prot. n. 28616 del 13 luglio 2017, con la quale è stata data formale 
autorizzazione all’avvio delle attività previste dal progetto di questa Istituzione scolastica 
avente codice identificativo 10.1.1A-FSEPON-PU-2017-502; 

VISTO  l’Avviso di questa Istituzione scolastica prot. n. 4426/A13a del 10.11.2017 per la selezione 
tra i Docenti interni a questa Istituzione scolastica di esperti per i moduli previsti dal progetto 
codice 10.1.1A-FSEPON-PU-2017-502; 

VISTE  le graduatorie provvisorie relative alla predetta selezione pubblicate con nota prot. n. 
4775/A13a del 30.11.2017; 

CONSIDERATO  che avverso le succitate graduatorie provvisorie non è stato presentato alcun reclamo; 
 

DECRETA 
 
sono pubblicate in data odierna, unitamente al presente decreto, di cui fanno parte integrante, la graduatorie definitive 
relative alla selezione tra i Docenti interni a questa Istituzione scolastica di esperti per i moduli previsti dal progetto 
codice 10.1.1A-FSEPON-PU-2017-502. 
                                                                                                                                                                                                                                                           
                                                                                                                                         IL DIRIGENTE SCOLASTICO                             
                                                                                                                                                F.to Salvatore Roccella 
 
All’Albo 
 
Al sito Internet di questa Istituzione scolastica www.carduccibari.it – pagina web P.O.N.  

 



1 

 
 
 

 
 
 
 

Scuola Secondaria di 1° Grado 
“G. Carducci” 

BARI 
 

A. S. 2017/2018 
 
Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - “Progetti di inclusione sociale e lotta al 
disagio nonché per garantire l’apertura delle scuole oltre l’orario scolastico soprattutto nella aree a rischio e in quelle periferiche”. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo 
(FSE). Obiettivo specifico 10.1. – Riduzione del fallimento formativo precoce e della dispersione scolastica e formativa. Azione 10.1.1 – Interventi di sostegno agli studenti 
caratterizzati da particolari fragilità. 
Avviso prot. n. 4426/A13a del 10.11.2017 per la selezione tra i Docenti interni a questa Istituzione scolastica di esperti per i moduli previsti dal progetto codice 10.1.1A-FSEPON-
PU-2017-502. 

 
GRADUATORIE DEFINITIVE 

 
ESPERTO PER IL MODULO “NO DIGIT, NO PARTY…SENIOR” 

 
 
 
 
 

Candidati 

 
 
 
 

Abilitazione in 
possesso o in via 
di conseguimento 

al ruolo di 
formatore 

 
 
 
 

Titoli specifici 
post – laurea 
afferenti alla 
tipologia di 
intervento 

 
 
 
 

Partecipazione in 
qualità di esperto a 

progetti 
afferenti 

alla 
tipologia di 
intervento 

 

 
 
 

 
Competenze 
informatiche 

certificate 

 
 
 
 

Qualità della 
proposta 
progettuale 
presentata 

 
 
 
 

Punteggio 
totale 

A. O. VERONICO 5 / / 5 10 20 

 
 
 
 
 

 



2 

 
 

ESPERTO PER IL MODULO “ NO DIGIT, NO PARTY…JUNIOR” 
 
 
 
 
 

Candidati 

 
 
 
 

Abilitazione in 
possesso o in via 
di conseguimento 

al ruolo di 
formatore 

 
 
 
 

Titoli specifici 
post – laurea 
afferenti alla 
tipologia di 
intervento 

 
 
 
 

Partecipazione in 
qualità di esperto a 

progetti 
afferenti 

alla 
tipologia di 
intervento 

 

 
 
 
 

Competenze 
informatiche 
certificate 

 
 
 
 

Qualità della 
proposta 

progettuale 
presentata 

 
 
 
 

Punteggio 
totale 

L. DE NICOLÒ 5 / / 5 10 20 

 
ESPERTO PER IL MODULO “FLYERS FOR ALL” 

 
 
 
 

Candidati 

 
 
 

BACHELOR’S DEGREE 
 

MASTER’S DEGREE 
 

DOCTORATE 

 
 
 

Laurea vecchio 
ordinamento o 
specialistica 

richiesta quale 
requisito di 

accesso 

 
 
 

Titoli specifici post 
– laurea 
afferenti 

alla tipologia di 
intervento 

 
 

Partecipazione 
in qualità di 

esperto a 
progetti 

afferenti alla 
tipologia di 
intervento 

 
 

Competenze 
informatiche 

certificate 

 
 

Qualità della 
proposta 

progettuale 
presentata 

 
 
 

Punteggio 
totale 

F. DI COMITE / 10 0,5 4 5 10 29,5 

P. BITETTO / 10 / / / 10 20 

 
ESPERTO PER IL MODULO “VOILÀ LE FRANÇAIS” 

 
 
 
 

Candidati 

 
 
 

LICENCE 
 

MASTER 
 

DOCTORAT 

 
 
 

Laurea vecchio 
ordinamento o 
specialistica 

richiesta quale 
requisito di 

accesso 

 
 
 

Titoli specifici post 
– laurea 
afferenti 

alla tipologia di 
intervento 

 
 

Partecipazione 
in qualità di 

esperto a 
progetti 

afferenti alla 
tipologia di 
intervento 

 
 

Competenze 
informatiche 

certificate 

 
 

Qualità della 
proposta 

progettuale 
presentata 

 
 
 

Punteggio 
totale 

G. LICINIO / 10 1 1 5 10 27 

 
 
 
 
 
 
 
 



3 

 
 
 

ESPERTO PER IL MODULO “L’ITALIANO PRENDE IL RITMO: EVVIVA IL RAP” 
 
 
 
 

Candidati 

 
 

Laurea vecchio 
ordinamento o 
specialistica 

richiesta quale requisito di 
accesso 

 

 
 

Titoli specifici post 
– laurea 
afferenti 

alla tipologia di 
intervento 

 
 

Partecipazione in 
qualità di esperto 

a progetti afferenti 
alla tipologia di 

intervento 

 

Competenze 
informatiche 

certificate 

 

Qualità della 
proposta 

progettuale 
presentata 

 
 

Punteggio 
totale 

S. CARBONARA* 10 / / / 10 20 

T. PERNA* 10 / / / 10 20 

                    *La docente ha dichiarato la propria disponibilità per 15 ore. 
 

ESPERTO PER IL MODULO “NON DARE…I NUMERI” 
 
 
 
 

Candidati 

 
 
 

Laurea vecchio 
ordinamento o 
specialistica 

richiesta quale requisito di 
accesso 

 

 
 
 

Titoli specifici post 
– laurea 
afferenti 

alla tipologia di 
intervento 

 
 

Partecipazione in 
qualità di esperto 

a progetti afferenti 
alla tipologia di 

intervento 

 
 

Competenze 
informatiche 

certificate 

 
 

Qualità della 
proposta 

progettuale 
presentata 

 
 
 

Punteggio 
totale 

M. SANTORO 4 / / / 10 14 

 
ESPERTO PER IL MODULO “IERI ED OGGI…GIOCANDO” 

 
 
 
 

Candidati 

 
 
 

Laurea vecchio 
ordinamento o 
specialistica 

richiesta quale requisito di 
accesso 

 

 
 
 

Titoli specifici post 
– laurea 
afferenti 

alla tipologia di 
intervento 

 
 

Partecipazione in 
qualità di esperto 

a progetti afferenti 
alla tipologia di 

intervento 

 
 

Brevetti Federali 
afferenti alla 
tipologia di 
intervento 

 
 

Competenze 
informatiche 
certificate 

 
 

Qualità della 
proposta 

progettuale 
presentata 

 
 
 

Punteggio 
totale 

G. FUSILLI 4 / / / 5 10 19 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



4 

 
 

ESPERTO PER IL MODULO “LA STRADA ED IO” 
 
 
 
 

Candidati 

 
 
 

Laurea vecchio 
ordinamento o 
specialistica 

richiesta quale requisito di 
accesso 

 
 
 

Titoli specifici post 
– laurea 
afferenti 

alla tipologia di 
intervento 

 
 

Partecipazione in 
qualità di esperto 

a progetti afferenti 
alla tipologia di 

intervento 

 
 

Brevetti Federali 
afferenti alla 
tipologia di 
intervento 

 
 

Competenze 
informatiche 
certificate 

 
 

Qualità della 
proposta 

progettuale 
presentata 

 
 
 

Punteggio 
totale 

M. MIGLIETTA 4 / / 3 / 10 17 

   
                Bari, 07.12.2017 
                                                                                                                                                                           

                                                                                                                                                 Dirigente Scolastico F.to Salvatore Roccella 
  
                                                                                                      Direttore dei Servizi Generali e Amministrativi F.to Antonella Granillo 

 
 


